
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto d’Istruzione Superiore “Carlo e Nello Rosselli” - LTIS004008 - Aprilia 

Via Carroceto, snc – APRILIA (LT) – Tel. 06/92063631 - CF 80007670591  
e-mail: ltis004008@istruzione.it - pec: ltis004008@pec.istruzione.it 

DETERMINA A CONTRARRE 

Affidamento diretto sotto i 10.000 € - DI 129/2018 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto Il R.D del 18/11/1923 n.2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 

23/05/1924 n.827 e ss.mm.li.. 

Vista la Legge 7/08/1990 n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

Visto Il D.P.R. del 8/03/1999 n.275 concernente il regolamento recante norme in materia 

di Autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997 n.59. 

Vista la legge 15/03/1997 n.59 concernente la “ Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle Regioni ed Enti Locali per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per semplificazione Amministrativa.  

Visto il D.lgs 30/03/2001 n.165 recante “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche “ e ss.mm.ii.. 

Visto il D.lgs 50/2016 “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 

dell’art.36 comma 2 lettera a); 

Visto Che il tipo di prestazione richiesta non è reperibile né attraverso le Convezione 

CONSIP, né sul MEPA; 

Visto il D.M.129/2018 contenente norme relative al conferimento dei contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività. 

Visto Il regolamento per l’acquisizione di beni e servizi dell’Istituto; 

Considerato che il Medico competente cui è stato affidato l’incarico per il Corso di primo soccorso 

durante il precedente anno finanziario accetta, alle stesse condizioni, parametri e 

tariffe del precedente, l’incarico, anche per il corrente anno scolastico; 

Considerata la peculiarità della formazione da porre in essere, che richiede la continuità per la 

conoscenza di tipologia specifica di intervento e delle strutture e delle modalità in cui 

si opera; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto. 

DECRETA 

Art.1 – Conferimento di incarico 

Conferimento incarico per Corso di primo soccorso al Dott. Alberto Di Palma, per numero 12 ore per la 

formazione del personale addetto al Primo Soccorso; 

Art. 2 - Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di aggiudicazione scelto è l’affidamento diretto ai sensi dell’art.36 c.2 lett.a. 

Art.3 - Importo e termine di pagamento 

L’ importo base del compenso per il Corso di Primo Soccorso è fissato nelle stesse modalità dell’anno 

precedente pari ad €750,00 IVA inclusa. 

Il pagamento del compenso richiesto avverrà dietro presentazione di fattura elettronica come richiesto 

dalla vigente normativa. 

Art.4 - Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art.125 comma 2 e dell’art. 31 del D.lgs 50/2016 e dell’art.5 della legge 241/1990, viene 

nominato Responsabile Unico del Procedimento il DSGA F.F. Rag. Rossato Giorgio Bortolo. 

Art.5 - Copertura finanziaria 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale esercizio Finanziario 2019, sull’Attività A.02.10 – 

“Funzionamento amministrativo Generico” – tipo di conto: 3-2-3 della sezione uscite che presenta 

un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria 

                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                         Prof. Ugo Vitti 

IIS CARLO E NELLO ROSSELLI  - C.F. 80007670591 C.M. LTIS004008 - AOO_LT_0001 - Protocollo Generale

Prot. 0005772/U del 06/12/2019 18:24:50Collaboratori esterni

IIS CARLO E NELLO ROSSELLI  - C.F. 80007670591 C.M. LTIS004008 - AOO_LT_0001 - Protocollo Generale

Prot. 0005772/U del 06/12/2019 18:24:50Collaboratori esterni


		2019-12-06T18:25:20+0100
	VITTI UGO
	a correzione




